[image: image1.png]PROTOCOLO 621/2018 - 06/03/2018 14:38

                                 INDICAÇÃO Nº 240/2018
                                      Assunto: Solicita a execução de limpeza e manutenção na rampa de acesso que liga a Avenida Bandeirantes ao Auto Posto Bandeirantes conforme esclarece.
                                       Senhor Presidente:

        CONSIDERANDO que existe uma rampa de acesso próximo ao número 424 da Avenida dos Bandeirantes que liga ao Auto Posto Bandeirantes, onde a DERSA proibiu a passagem de veículos, e hoje encontra-se abandonada;
                                       CONSIDERANDO o grande número de munícipes do bairro que utilizam deste acesso para compras e trabalho, os mesmos alegam que este local está com mato alto e escorregadio, tornando-se perigoso, conforme fotos em anexo

                                       INDICO, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, diretamente ao Sr. Prefeito Municipal, se digne Sua Excelência determinar a Secretaria de Obras e Meio Ambiente que providencie a execução da limpeza e manutenção da rampa para pedestres neste antigo acesso da Avenida Bandeirantes ao Auto Posto Bandeirantes.
                                       A presente solicitação procura atender a um apelo dos moradores e usuários do referido bairro, que se sentem prejudicados com as condições deste tão útil acesso a eles.
SALA DAS SESSÕES, 07 de março de 2018
AILTON FUMACHI

Vereador- PR